



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Zamiast stacji naukowej - zakład badawczy

Publikowane od

13.03.2017 00:00:00

Publikowane do

13.04.2017 00:00:00



W miejsce funkcjonującej w Mławie od lat Stacji Naukowej im. prof. Stanisława Herbsta zostanie utworzony Zakład Badań nad Dziejami Mazowsza Północnego. Instytucja będzie funkcjonować w mławskim wydziale Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej.

Powód zmiany jest prosty, a zarazem bardzo istotny. W swoim obecnym kształcie stacja naukowa – jako instytucja kultury – nie ma możliwości aplikowania do krajowych i zagranicznych programów naukowych, przez co boryka się z problemami w zakresie swojej działalności statutowej i rozwoju naukowego. W związku z tym, po konsultacjach z prof. Ryszardem Juszkiewiczem (inicjatorem utworzenia placówki), pracownikami stacji, samorządem Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz władzami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, dyrektor stacji dr doc. Leszek Zygnier zwrócił się do władz Miasta Mława o wygaszenie aktywności instytucji. W oparciu o prowadzoną przez nią działalność wydawniczą i projekty badawcze powstanie natomiast Zakład Badań nad Dziejami Mazowsza Północnego, który ma funkcjonować w mławskim wydziale Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie. Księgozbiór stacji zostanie przekazany Miejskiej Bibliotece Publicznej (w budynku tej ostatniej mieści się obecnie placówka), zaś Uniwersytet Trzeciego Wieku 1 marca br. został przeniesiony do Miejskiego Domu Kultury.

Przyczyny likwidacji Stacji Naukowej im. prof. Stanisława Herbsta przedstawił szczegółowo podczas sesji Rady Miasta Mława we wtorek 28 lutego dr doc. Leszek Zygnier. Radni przyjęli projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji samorządowej instytucji kultury. Dokument wszedł w życie z dniem podjęcia. Stacja ma zostać zamknięta 31 grudnia 2017 r. Ogłoszenie Burmistrza Miasta Mława w tej sprawie publikujemy w formie pliku do pobrania (poniżej).

KN / UMM

Do pobrania

[ogłoszenie.pdf 704.3 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/zamiast-stacji-naukowej-zaklad-badawczy>